
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1331 

ze dne  9.6.2015 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, 

a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledky připomínkového řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl.m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace 

I I .   s o u h l a s í  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
10/2013 Sb. hl.m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie 
a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace, který je 
uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  
1.  primátorce hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh obecně závazné vyhlášky dle bodu II. 
tohoto usnesení 

Termín: 18.6.2015 

 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátorka hl.m. Prahy  
Tisk: R-17771  
Provede: primátorka hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1331 ze dne 9. 6. 2015 

Návrh    
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a 

čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření 
k omezení jejich propagace 

 
 
 

     Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne ……….vydat podle § 44 odst. 3  písm. 
a) a d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 50 odst. 4  zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 300/2011 Sb., tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace, se mění takto: 

 
 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a 
čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření  
k omezení jejich propagace, zní: 

 
 

„Příloha  k obecně závazné vyhlášce č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy 
 

 
Poř. č. Místo provozování loterií  Čas 

provozování 
loterií (hodiny 

od-do, 
případně bez 

omezení) 

ulice 
příp. jiné označení 

číslo 
popisné/ 

orientační

k.ú. a číslo 
parcelní v k.ú. 

(nelze-li označit 
číslem orientačním  

a popisným) 
Městská část Praha 1   

1.  Masarykovo nádraží k.ú. Nové Město, 
parc.č.  2534/1      

bez omezení

2 Na Perštýně 358/8 bez omezení
3. Na Poříčí 1052/42 bez omezení
4. Na příkopě  391/7 bez omezení
5. Na příkopě 852/10 bez omezení
6. Na příkopě 959/27 bez omezení
7. náměstí Republiky  1078/1 bez omezení
8. Národní 984/15 bez omezení
9. Nekázanka  877/17 bez omezení
10. Perlová 412/1 bez omezení
11. Revoluční  655/1 bez omezení
12. Revoluční 1081/4 bez omezení
13. U Obecního domu 660/3 bez omezení



2 

14. V celnici 1028/10 bez omezení
15. Václavské náměstí 822/35 bez omezení
16. Václavské náměstí 799/48 bez omezení
17. Václavské náměstí 808/66 bez omezení
18. Václavské náměstí 818/45 bez omezení
19. Václavské náměstí 840/5 bez omezení
20. Vodičkova 791/39- 41 bez omezení
21. Vodičkova 699/30 bez omezení

Městská část Praha 3
22. Husitská 109/66 bez omezení
23. Koněvova 1686/112 bez omezení
24. Koněvova 1956/214 bez omezení
25. Koněvova 2153/227 bez omezení
26. náměstí Jiřího z Poděbrad 853/16 bez omezení
27. Prokopova 150/19 bez omezení
28. Seifertova 465/15 bez omezení

Městská část Praha 4 
29. 5. května 1640/65 bez omezení
30. Hlavní 2459/108 bez omezení
31. Kongresová 1655/1 bez omezení
32. Milevská 1695/7 bez omezení
33. náměstí Bratří Synků  340/2 bez omezení
34. Novodvorská 1800/136 bez omezení
35. Pujmanové 1220/6 bez omezení

Městská část Praha 9       
36. Českomoravská 2420/15a bez omezení
37. Českomoravská 316/24 10.00-24.00
38. Českomoravská 1308/1 bez omezení
39. Českomoravská 249/33 bez omezení
40. Drahobejlova 957/53 bez omezení
41. Drahobejlova 1598/39 bez omezení
42. Harrachovská 340/1  
43. Horní Hrdlořezská 60/4 bez omezení
44. Jablonecká 423/70 bez omezení
45. Jablonecká 725/2 bez omezení
46. Jablonecká 459/68 10.00–24.00
47. Kolbenova  659/16 10.00–24.00
48. Lovosická 778/2 bez omezení
49. Na rozcestí 1161/2 10.00–24.00
50. Nad šestikopy 322/2 10.00–24.00
51. Novovysočanská 556/26 bez omezení
52. Pod pekárnami 161/7 bez omezení
53. Poděbradská 225/4 10.00–24.00
54. Poděbradská 433/65 10.00–24.00
55. Poděbradská 777/9e bez omezení
56. Rumburská  572/23 bez omezení
57. Skloněná 566/10 bez omezení
58. Skloněná 551/12 bez omezení
59. Sokolovská 904/244 bez omezení
60. Sokolovská 282/250 bez omezení
61. Teplická 492/19 bez omezení
62. U Harfy 229/14 10.00–24.00
63. U svobodárny 1511/18 10.00–24.00
64. Veltruská 557/27 bez omezení
65. Vysočanské náměstí 214/1 bez omezení

Městská část Praha 10       
66.  Černokostelecká k.ú. Strašnice, 

parc.č. 2631/6  
10.00-22.00

67. Francouzská 400/112 10.00-22.00



3 

68. Gutova 1240/17 10.00-22.00
69. Jabloňová 3000/15 10.00-22.00
70. Jabloňová 2136/11 10.00-22.00
71. Jesenická 1410/58 10.00-22.00
72. Kodaňská 485/63 10.00-22.00
73. Kodaňská 1004/65 10.00-22.00
74. Korunní 1342/96 10.00-22.00
75. Moskevská 617/58 10.00-22.00
76. Nad Primaskou 526/35 10.00-22.00
77. Počernická 473/81 10.00-22.00
78. Pod altánem 9/105 10.00-22.00
79. Průběžná 387/41 10.00-22.00
80. Švehlova 3215/15 10.00-22.00
81. Švehlova 3125/10 10.00-22.00
82. Topolová  2915/16 10.00-22.00
83. Turnovského 263/4 10.00-22.00
84. U Slavie 1540/2a 10.00-22.00
85. V olšinách 795/13 10.00-22.00
86. V olšinách 998/70 10.00-22.00
87. V olšinách 1017/33 10.00-22.00
88. Vršovická 7/27 10.00-22.00
89. Vršovická 787/89 10.00-22.00
90. Vršovická 1489/31 10.00-22.00
91. Vyžlovská 1246/2 10.00-22.00
92. Za návsí 1918/10 10.00-22.00
93. Žitomírská 347/17 10.00-22.00
94. Žitomírská 302/42 10.00-22.00

Městská část Praha 11       
95. Arkalycká 877/4 bez omezení
96. Arkalycká 757/6 bez omezení
97. Arkalycká 758/2 bez omezení
98. Blažimská 1781/4 bez omezení
99. Donovalská 1725/47 bez omezení
100. Hlavatého 664/13 bez omezení
101. Hráského 2231/25 bez omezení
102. Křejpského 1530/4 bez omezení
103.  Křejpského 1752/2 bez omezení
104. Mendelova 554/11 bez omezení
105. Metodějova 1463/13 bez omezení
106. Opatovská 874/25 bez omezení
107. Opatovská 1753/12 bez omezení
108. Roztylská 2321/19 bez omezení
109. Starobylá 881/13 bez omezení
110. Valentova 1726/6 bez omezení
111.  Vojtíškova 1783/2  bez omezení 
112. Zdiměřická 1411/- bez omezení

Městská část Praha 13    
113. Archeologická 2256/1 bez omezení
114. Hábova 1517/5 bez omezení
115.  Hábova  2345/7  bez omezení 
116. Mukařovského 1985/5 bez omezení
117. Mukařovského 1986/7 bez omezení
118. Mukařovského 2590/2 bez omezení
119. Petržílkova 2583/15 bez omezení
120. Prusíkova 2577/16 bez omezení
121. Sluneční náměstí 2563/1 10.00-24.00
122. Suchý vršek 2122/33 bez omezení
123. Zázvorkova 25/3 bez omezení

Městská část Praha 14       



4 

124. Breitcetlova  771/6 bez omezení
125. Bryksova 779/61 bez omezení
126. Bryksova 781/57 bez omezení
127. Cíglerova 1139/5 bez omezení
128. Českobrodská 1/49 bez omezení
129. Chlumecká 765 bez omezení
130. K Hutím 885/5a bez omezení
131. Kpt. Stránského 998/3 bez omezení
132. Mochovská 478/40 bez omezení
133. Mochovská 477 bez omezení
134. Poděbradská 597/67 bez omezení
135. Poděbradská 489/4 bez omezení
136. Slévačská 744/1 bez omezení
137. Travná 1217 bez omezení

Městská část Praha 15       
138. Doupovská 1043/2 bez omezení
139. Hornoměcholupská 528/1 bez omezení
140. Horolezecká 868/3 bez omezení
141. Hornoměcholupská 576/6 bez omezení
142. Milánská 235  
143. Milánská 311 bez omezení
144. Opravářská 944/2 bez omezení
145. Plukovníka Mráze 1182/24 bez omezení
146. Švehlova 1391/32 bez omezení
147. Švehlova 1435/25 bez omezení
148. Veronské náměstí 403 bez omezení

Městská část Praha 16       
149. Karlická 3/3 bez omezení
150. Na betonce 2271 bez omezení

Městská část Praha 17       
151. Galandova 1656/31 10.00-24.00
152. Karlovarská 64/21 bez omezení
153. Laudova 1000/28 bez omezení
154. Makovského 1177/1 bez omezení
155. Makovského 1397/27a bez omezení
156. Makovského 1342/12a bez omezení
157. Makovského 1179/2 bez omezení
158. Na moklině 681/42 bez omezení
159. Nevanova 1050/11 bez omezení

Městská část Praha 18        
160. Křivoklátská 302 10.00-24.00
161. Malkovského 608 10.00-24.00
162. Rýmařovská 561 bez omezení 
163. Třinecká 673 bez omezení

Městská část Praha 19       
164. Mladoboleslavská 475/47 9.00-24.00
165. Mladoboleslavská 844/- 9.00-24.00
166. Vrchlabská 41/39 9.00-24.00

Městská část Praha 21       
167.  Malešovská  1652  bez omezení 
168. Novosibřinská 879/- 10.00-24.00

Městská část Praha 22       
169.  náměstí  Protifašistických 

bojovníků 
143/2 10.00-24.00

170. Přátelství 372/45 10.00-24.00
171. Přátelství 64/70 10.00-24.00
172. Pstružná 821/2 10.00-24.00



5 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy     
173. Kutnohorská -/69 bez omezení
174. Kutnohorská 225/76 bez omezení

Městská část Praha – Dolní Počernice     
175. Českobrodská 63/- bez omezení

Městská část Praha – Satalice     
176. K nádraží 104/20 bez omezení
177. Vinořská 310 bez omezení

Městská část Praha – Zličín       
178.  Nedašovská 346/2 10.00-04.00
179.  Řevnická 121/1 10.00-24.00

 
 

". 
 

Čl. II 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. července 2015. 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hlavního města Prahy 

 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hlavního města Prahy 

 



 

1 
 

Důvodová zpráva 
 
 
Úvod 
 
Předmětem tisku je návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a 
jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace, vydaná v souladu s 
§ 44 odst. 3 písm. a) a d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a podle § 50 odst. 4 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,zákon o loteriích“). 
 
Provozování loterií a jiných podobných her, definovaných v ust. § 2 písm. e), g), i), j), l), m) a 
n) a dále v ust. § 50 odst. 3 zákona o loteriích, je spojeno s celou řadou negativních a 
patologických jevů. Jde zejména o závislost na hře (gamblerství) a s tím spojené problémy 
osob, které závislosti podlehly. Závislost na hře má široké dopady na osobní i pracovní život a 
to zejména v důsledku nedostatku finančních prostředků, způsobeném prohrami na různých 
typech výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízeních. V místech 
provozování loterií i v jejich okolí je zvýšený výskyt problémových osob, který zvyšuje riziko 
páchání trestné činnosti, zejména drobných krádeží, loupeží, loupežných přepadení a dalších 
trestných činů, a to vše za účelem získání finančních prostředků na hru. Zejména v okolí 
některých heren se také ve větší míře vyskytují osoby užívající omamné a psychotropní látky, 
častěji dochází k rušení nočního klidu a veřejného pořádku, k projevům vandalství a k páchání 
trestné činnosti.   
 
Historický vývoj regulace hazardních her na území hl. m. Prahy započal spolu s účinností 
obecně závazné vyhlášky č. 19/2007 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat výherní hrací přístroje, tj. ke dni 1.1.2008 (dále jen ,,vyhláška k 
provozování výherních hracích přístrojů“), která obsahovala celkem 1422 míst na území hl. 
m. Prahy, na kterých bylo možno výherní hrací přístroje (dále jen „VHP“) provozovat. 
S narůstajícím počtem VHP vyvstala potřeba efektivnější regulace, přičemž v období mezi 
1.1.2008 – 31.12.2011 došlo ke čtyřem novelám vyhlášky k provozování výherních hracích 
přístrojů, vlivem kterých se počet míst, na kterých bylo možné provozovat VHP, pozvolna 
snižoval až na 944 míst. 
 
Postupnou regulací míst klesl k 1.1.2012 počet VHP povolovaných městskými částmi na 
území hl. m. Prahy od 1.1.2008 z původních 8 358 kusů na 2 724 kusů. Vyhláška k 
provozování výherních hracích přístrojů se ale vlivem nedostatečného zákonného zmocnění 
obcí, daného zákonem o loteriích, nevztahovala na místa, na kterých byly provozovány těžší 
druhy hazardních her povolované Ministerstvem financí, jako např. interaktivní videoloterní 
terminály (dále jen ,,IVT“) a vícemístná technická herní zařízení, které postupně začaly 
vytlačovat omezované VHP. Vzhledem k nemožnosti regulace těchto typů zařízení se počet 
IVT ve výše uvedeném období trvale zvyšoval z 682 kusů až na 8 867 kusů ke 28.1.2012. 
 
K určitému obratu v regulaci hazardních her došlo od června roku 2011, kdy bylo na základě 
Nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 29/10 ze dne 14.6.2011 shledáno, že regulace obcí, na 
jejichž území platí obecně závazné vyhlášky regulující VHP, platí rovněž na IVT, ale nikoliv 
již na další druhy loterií a jiných podobných her povolovaných Ministerstvem financí, 
zejména her v kasinech. 
 
Účinnější regulace hazardních her bylo na území hl. m. Prahy dosaženo až vlivem novely 
zákona o loteriích, provedené zákonem č. 300/2011 Sb., kterou bylo zákonné zmocnění obcí 



 

2 
 

omezit na svém území hazardní hry výrazně rozšířeno o loterie a jiné podobné hry, uvedené v 
novém znění § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) a loterie a jiné podobné hry podle § 2 písm. j) a § 
50 odst. 3 zákona o loteriích. Předmětná ustanovení zákona o loteriích zahrnují VHP, bingo, 
hry v kasinech, IVT, karetní hry, lokální herní systémy, elektromechanické kostky, či tzv. 
kostkorulety a všechny hry neupravené v části první až čtvrté zákona o loteriích, povolované 
Ministerstvem financí. Na základě rozšířeného zákonného zmocnění nabyla dnem 1.1.2012 
účinnosti kvalitativně novější obecně závazná vyhláška č. 18/2011 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, jejíž příloha 
obsahovala 639 míst, na kterých bylo možné hazardní hry provozovat. 
 
Vzhledem ke stále se zvyšujícím potřebám regulace hazardních her a nastavení objektivních 
kritérií pro výběr míst pro jejich provozování, byla zřízena ,,Komise Rady hl. m. Prahy pro 
oblast regulace loterií a jiných podobných her na území hlavního města Prahy“, jejímž 
úkolem bylo vytvořit jednotnou koncepci přístupu k hazardním hrám na území hl. m. Prahy. 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 745 ze dne 7.5.2013 byla schválena jednotná pravidla pro 
výběr míst, na kterých lze loterie a jiné podobné hry provozovat (dále jen „Pravidla“), a byl 
odsouhlasen záměr vydat obecně závaznou vyhlášku regulující nejen místa, kde lze loterie a 
jiné podobné hry provozovat, nýbrž regulující též propagaci loterií a jiných podobných her a 
upravující vnější vzhled provozoven, ve kterých jsou hazardní hry provozovány a rovněž 
pravidla jejich provozování. Podle nové koncepce regulace hazardních her bylo ponecháno 
zcela v kompetenci městských částí hl. m. Prahy, zda na území městské části nebudou žádná 
místa, na kterých by bylo možné provozovat hazardní hry (tzv. nulová tolerance), nebo zda 
budou s podrobným odůvodněním místa vybrána. Dále bylo na uvážení městských částí, zda 
na svém území umožní provozování hazardních her pouze v kasinech, nebo v kasinech a 
zároveň v hernách. Platná koncepce vylučuje provozování hazardních her v provozovnách se 
zvláštním provozním režimem (tj. v provozovnách poskytujících pohostinskou činnost apod.), 
a to z důvodu snadné přístupnosti k herním zařízením v těchto provozovnách a nízkého prahu 
ochrany osob před negativními jevy, které hraní hazardních her s sebou přináší.  
 
Na základě platné koncepce regulace loterií nabyla dnem 5.10.2013 (s výjimkou ustanovení § 
4, které nabylo účinnosti 3.11.2013) účinnosti obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a 
kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace (dále jen ,,OZV“), jejíž příloha 
obsahuje 313 míst. Na celém území hl. m. Prahy klesl vlivem nové regulace celkový počet 
VHP povolených městskými částmi hl. m. Prahy k 1.1.2015 na 717 kusů a počet IVT ke 
31.3.2015 na  5 513 kusů. Obecně lze konstatovat, že postupující regulací hazardních her 
došlo na území hl. m. Prahy, v období čtyř let, k polovičnímu snížení jejich celkového počtu. 
Maximální počet všech povolených technických herních zařízení (mezi něž patří převážně 
výše uvedené VHP a IVT) dosáhl v roce 2010 na území hl. m. Prahy celkem 15 934 kusů, 
přičemž se vlivem regulace jejich celkový počet v prvním čtvrtletí 2015 snížil na 7 677 kusů 
(viz příloha důvodové zprávy: ,,VÝVOJ počtu loterií HMP 2005-2015 s živ. hrami“). 
 
 
Zdůvodnění 
 
Z důvodu potřeby omezit výše popsané negativní a patologické jevy souvisejících s hraním 
hazardních her a zejména v souladu s programovým prohlášením Rady hl. m. Prahy pro 
volební období 2014-2018, bodem I. LEGISLATIVA, VEŘEJNÁ SPRÁVA A VNĚJŠÍ 
VZTAHY, 26., kterým bylo deklarováno postupné zavedení nulové tolerance hazardu, 
schválila Rada hl. m. Prahy usnesením č. 494 ze dne 17.3.2015 záměr novelizovat OZV. Rada 
hl. m. Prahy tak reagovala též na požadavky městských částí hl. m. Prahy obdržené od 



 

3 
 

účinnosti OZV. V tomto usnesení Rada hl. m. Prahy konstatovala, že pro výběr míst, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, platí Pravidla schválená usnesením Rady 
hl. m. Prahy č. 745 ze dne 7.5.2013. 
 
Z důvodu vytvoření nové koncepce regulace loterií a jiných podobných her zřídila Rada hl. m. 
Prahy svým usnesením č. 455 ze dne 10.3.2015 Komisi Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace 
loterií a jiných podobných her na území hl. m. Prahy (dále jen „Komise“), která může Radě 
hl. m. Prahy předkládat konkrétní doporučení dalšího postupu v probíhající regulaci a v rámci 
přípravy obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, vyhodnocuje obdržené připomínky. 
 
V návrhu obecně závazné vyhlášky, kterým se mění OZV, který byl zaslán do 
připomínkového řízení, byla zohledněna stanoviska starostek či starostů městských částí hl. 
m. Prahy nebo usnesení zastupitelstev a rad městských částí hl. m. Prahy, které v období po 
účinnosti OZV deklarovaly tzv. ,,nulovou toleranci vůči hazardu“ (Městská část Praha 5, 
Městská část Praha 7, Městská část Praha 8, Městská část Praha 15 a Městská část Praha 20). 
 
 
 
Výsledky připomínkového řízení 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, byl zaslán na tato připomínková místa: 
odbory Magistrátu hl. m. Prahy, Ministerstvo vnitra, Městskou policii hl. m. Prahy a městské 
části hl. m. Prahy. Dále byl návrh zveřejněn na úřední desce a na webových stránkách 
www.praha.eu pro případné připomínky z řad veřejnosti. 
 
K předloženému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, byly ze strany 
odborů Magistrátu hl. m. Prahy vzneseny připomínky odboru legislativního a právního a 
odboru rozvoje a financování dopravy, které byly zohledněny. 
 
Městská policie hl. m. Prahy ani Ministerstvo vnitra k návrhu obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění OZV, neuplatnily žádné připomínky. 
 
Na základě uveřejnění návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, na webových 
stránkách hl. m. Prahy k veřejnému připomínkovému řízení neobdržel zpracovatel návrhu 
žádné připomínky. 
 
Navrhovaný výběr míst byl v rámci připomínkového řízení ze strany městských částí hl. m. 
Prahy realizován na základě platných Pravidel při respektování bodu II. usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 494 ze dne 17.3.2015. Zpracovatel návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
OZV, předložil po sumarizaci obdržené připomínky městských částí hl. m. Prahy k posouzení 
a vyhodnocení Komisi. 
 
 
Připomínky městských částí 
 
 
Celkově se k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV,  vyjádřilo 25 městských 
částí hl. m. Prahy (dále jen ,,MČ“), z nich 12 MČ uplatnilo připomínky v podobě vypuštění 
míst, změny adres (čísel popisných a orientačních) či změny času provozování. Nově přijala 
princip tzv. ,,nulové tolerance vůči hazardu“ Městská část Praha-Řeporyje. 
Městská část Praha 15 požádala o ponechání míst na území této městské části v příloze OZV.  
 



 

4 
 

 
Připomínky, kterým se navrhuje nevyhovět 
 
Městská část hl. m. Prahy 
 
Praha 12 
 
Usnesením Rady MČ č. R-017-001-15 ze dne 20.4.2015 je požadováno zrušit nulovou 
toleranci hazardu a nově zařadit do přílohy novely OZV sedm selektivně vybraných míst.  
Připomínce se navrhuje nevyhovět z důvodu nedodržení Pravidel. V případě selektivního 
výběru míst je nutné zkoumat všechna místa, na kterých jsou loterie a jiné podobné hry na 
území městské části provozovány. Městská část Praha 12 konstatovala, že vybraných sedm 
míst splňuje Pravidla, nikterak však neodůvodnila nezařazení ostatních míst.  Takový výběr 
nelze považovat za transparentní ani za obhajitelný a mohl by být dozorovým orgánem 
shledán v rozporu s principem rovnosti. 

 
 
Připomínky, kterým se navrhuje částečně nevyhovět 
 
Městské části hl. m. Prahy 
 
Praha 4 
 
Usnesením Rady MČ Praha 4 č. 12R-301/2015 ze dne 22.4.2015 je požadováno vypustit 20 
míst, s tím, že záměrem městské části je umožnit provozování loterií pouze v kasinech, 
přičemž v důvodové zprávě je souhrnně uvedeno, že zbývající kasina nenavržená k zařazení 
do přílohy novely OZV se nacházejí v blízkosti chráněných budov a dětských hřišť. 
V dodatečně zaslaném vyjádření Rady městské části Praha 4 ze dne 20.5.2015 bylo uvedeno, 
že nezařazená místa se nacházejí v lokalitách vyhodnocených jako nevhodné z důvodů 
výrazně se zhoršující bezpečnostní situace a nesouhlasu obyvatel nebo negativního dopadu na 
výrazně navštěvovanou lokalitu. V rámci vypořádání připomínek a jejich zdůvodnění byly 
připomínky vyhodnoceny v návaznosti na informace o bezpečnostní situaci v předmětných 
lokalitách obdržené od Městské policie hl. m. Prahy a Policie ČR. Zároveň bylo provedeno 
vyhodnocení z hlediska dodržení Pravidel. S ohledem na zjištěné skutečnosti se navrhuje 
připomínkám Městské části Praha 4 vyhovět v omezeném rozsahu. Konkrétní případy jsou 
uvedeny v následující tabulce. 
 
Přehled míst, u kterých se navrhuje návrhu Městské části Praha 4 nevyhovět: 
 
adresa č.p./č.or. návrh 

MČ 
Praha 4 

doporučení 
Komise 

důvod nevyhovění návrhu MČ 
Praha 4 

Antala Staška 327/16 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Hvězdova 1281/29 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 



 

5 
 

Kotorská 1598/24 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Na Chodovci 2880/59 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Na Pankráci 1010/51 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Na Pankráci 1600/82 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Nám. Bratří 
Synků 300/15 nezařadit zařadit 

Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Nuselská 204/40 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Nuselská  205/43 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Štúrova 1418/4 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Štúrova 1978/8a nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

Štúrova 1308/6 nezařadit zařadit 
Pravidla splněna. Místo je kasinem, není 
doloženo narušování veřejného pořádku, 
ověřeno dotazem na Policii ČR a 
Městskou Policii hl. m. Prahy. 

 
 
 
Praha 9 
 
Městská část navrhuje zařazení místa Freyova 945/33. Připomínce se navrhuje nevyhovět, 
protože místo nesplňuje Pravidla, konkrétně bod 2 písm. b) a c) - na místo nebylo k 1.1.2013 
vydáno povolení k provozování loterií a jiných podobných her ani na něm nebyla v období od 
27. do 29. března 2013 skutečně umístěna provozovna. 
 
V rámci připomínkového řízení bylo zpracovatelem zjištěno, že na území Městské části Praha 
9 se v příloze OZV nachází provozovna Českomoravská 3278/3, která je umístěna v objektu 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, stanice metra trasy B – Českomoravská. Provozování 



 

6 
 

loterií na tomto místě je v rozporu s usneseními Rady hl. m. Prahy č. 471 ze dne 22.4.2008, č. 
1457 ze dne 13.10.2009, Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 26/2 ze dne 23.4.2009 a Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 31/69 ze dne 19.9.2013, které vyjádřilo zásadní nesouhlas s provozováním 
loterií a jiných podobných her v objektech metra. Hl. m. Praha pokládá provozování loterií v 
těchto místech za nežádoucí, jelikož se jedná o riziková místa s velkým počtem osob a 
shromažďování osob zabývajících se hazardem by mohlo negativně ovlivnit veřejný pořádek. 
Vzhledem k tomu, že Městská část Praha 9 místo Českomoravská 3278/3 navrhuje v příloze 
OZV ponechat, navrhuje se této připomínce nevyhovět a předmětné místo z návrhu obecně 
závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, vypustit. 
 
Praha 11 
 
Městská část navrhuje vyřazení místa Hráského 2231/25 z důvodu „řešení zrušení veřejné 
služby (pošta), následné řešení umístění nové pošty a nebezpečí zvýšené drobné kriminality 
v exponovaném území“. V této souvislosti byla oslovena Městská policie hl. m. Prahy, 
Městská část Praha 11 a Policie ČR k ověření výskytu narušování veřejného pořádku v tomto 
místě v souvislosti s provozováním loterií a jiných podobných her. Vzhledem k tomu, že 
případné narušování veřejného pořádku bylo v téměř všech případech vztaženo k přestupkům 
spáchaným osobami nacházejícími se uvnitř či před supermarketem Billa (totožná adresa), 
nelze tedy s jistotou tvrdit, že na tomto místě dochází k porušení Pravidel bod 2 písm. d) 
„Místo není problematické, to znamená, že je v něm a jeho okolí dodržován veřejný pořádek, 
a že nedochází v jeho okolí ke zvýšenému výskytu trestné činnosti“.  Vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem se doporučuje požadavku Městské části Praha 11 na vyřazení místa 
Hráského 2231/25  nevyhovět. 
 
 
 
 
Závěr 
 
Na základě výsledků připomínkového řízení je Radě hl. m. Prahy předkládán k projednání 
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV. V co nejširší míře byly při přípravě 
respektovány požadavky MČ. 
 
Návrh výrazně omezuje počet míst, na kterých bude možné loterie a jiné podobné hry na 
území hl. m. Prahy provozovat, a to ze stávajících 313 míst na 191 míst. Snížení počtu míst 
oproti OZV bude celkem o 122 míst.  
 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, reflektuje na usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 745 ze dne 7.5.2013, kterým byla stanovena Pravidla pro výběr míst, na kterých lze 
provozovat loterie a jiné podobné hry, na programové prohlášení Rady hl. m. Prahy pro 
volební období 2014-2018 a závěry Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a 
jiných podobných her na území hl. m. Prahy, zřízené usnesením Rady hl. m. Prahy č. 455 ze 
dne 10.3.2015. 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, je předkládán dle výsledků 
připomínkového řízení Radě hl. m. Prahy k projednání a vyjádření souhlasu s tím, aby bylo 
uloženo předložit ho Zastupitelstvu hl. m. Prahy na jednání dne 18.6.2015 ke schválení. 
 
Účinnost obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV, se navrhuje na 15.7.2015.     
 
 



 

7 
 

Důvodová zpráva pro Zastupitelstvo hl. m. Prahy je shodná s důvodovou zprávou pro Radu 
hl. m. Prahy. 
 
 
Přílohy: 

1) Vývoj počtu loterií na území hl. m. Prahy v letech 2005-2015 s živými hrami 
2) Usnesení Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných podobných her 

na území hl. m. Prahy ze dne 1.6.2015 
3) Návrh usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 



Počet výherních hracích 
přístrojů a technických herních 
zařízení na území hl. m. Prahy v 
letech 2005-2015

2005 2006 2007 2008 2009 2010* 2011**
1.Q.2012 
průběžný 
stav           

2.Q.2012 
průběžný 
stav

3.Q.2012 
průběžný 
stav

4.Q.2012 
průběžný 
stav

1.Q.2013 
průběžný 
stav

2.Q.2013 
stav ke 
30.6.2013

3.Q.2013 
stav ke 
30.9.2013

4.Q.2013 
stav k 
31.12.2013

1.Q.2014 
stav k 
31.3.2014

2.Q.2014 
stav k 
30.6.2014

3.Q.2014 
stav k 
30.9.2014

4.Q.2014 
stav ke 
31.12.2014

1.Q.2015 
stav k 
31.3.2015

Elektromechanické rulety x x x 208 221 245 291 303 280 274 269 263 211 202 218 209 195 187 175 181

Elektronické karetní stoly x x x x x x 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Technická zařízení (§ 2 písm. j) x x x x x 10 33 32 32 34 33 10 9 6 5 5 7 9 9 9
Ostatní povolená technická herní 
zařízení (§ 50 odst. 3) x x x x x 286 269 251 224 208 211 200 100 112 214 196 204 201 189 183

Vícemístná technická zařízení x x x x x 378 580 663 568 487 512 469 291 280 307 294 264 262 248 231

Interaktivní videoloterní terminály x x x 682 2749 7450 8600 8693 7691 6988 7164 6830 6037 5969 6236 5795 5930 5921 5934 5513

Výherní hrací přístroje v kasinech x x x x x 1490 1577 1425 1419 979 961 338 304 345 714 717 769 823 843 843
Mezisoučet - výherní hrací 
přístroje a technická herní zařízení 
povolená MF x x x 890 2970 9859 11353 11370 10215 8971 9150 8110 6952 6914 7694 7216 7369 7403 7398 6960

Výherní hrací přístroje povolené 
MČ hl. m. Prahy 7100 7550 8358 8229 7472 6075 4342 2724 2580 2457 2461 1682 1632 1592 1625 1308 1225 1097 1052 717°
Celkem výherních hracích 
přístrojů a technických herních 
zařízení 7100 7550 8358 9119 10442 15934 15695 14094 12795 11428 11611 9792 8584 8506 9319 8524 8594 8500 8450 7677

Počet sázkových her v kasinech
2005 2006 2007 2008 2009 2010*** 2011****

1.Q.2012
průběžný 

stav 

2.Q.2012 
průběžný 

stav

3.Q.2012 
průběžný 

stav

4.Q.2012 
průběžný 

stav

1.Q.2013 
průběžný 

stav

2.Q.2013 
stav ke 

30.6.2013

3.Q.2013 
stav ke 
30.9.2013

4.Q.2013 
stav ke 
31.12.2013

1.Q.2014 
stav k 
31.3.2014

2.Q.2014 
stav k 
30.6.2014

3.Q.2014 
stav k 
30.9.2014

4.Q.2014 
stav k 
31.12.2014

1.Q.2015 
stav k 
31.3.2015

Tzv. živé hry - americké rulety a 
karetní hry x x x x x 505 743 1267 1300 1187 1206 1065 849 793 699 656 685 700 683 689

Počet adres v regulačních OZV 
(do 1/2013 reg. pouze VHP) x x x 1422

1344/1
308

1265/ 
944 944 639 639 639 639 639 639 639 639 313 313 313 313 206+

*Údaje k výherním hracím přístrojům a technickým herním zařízením povoleným MF k datu 29.12.2010. 
**Údaje k výherním hracím přístrojům a technickým herním zařízením povoleným MF i MČ hl. m. Prahy k datu 1.9.2011.
***Údaje k sázkovým hrám v kasinech k datu 22.9.2010
****Údaje k sázkovým hrám v kasinech k datu  1.4.2011

 

Údaje k výherním hracím přístrojům a technickým herním zařízením povoleným MF i MČ hl. m. Prahy jsou uvedeny k 1.1. příslušného roku, není-li uvedeno jinak.

x = položka nebyla v daném období sledována. Údaje za 1.-4.Q.2012 a 1.Q.2013 jsou z databáze EPZ. Údaje za 2.Q.2013-4.Q.2014 jsou z veřejných sestav Ministerstva financí s daty k poslednímu dni
kalendářního čtvrtletí. Tyto údaje jsou orientační a nemusí korespondovat s údaji, které slouží pro rozdělení odvozů z loterií, jejichž podkladem jsou průběžné údaje z celého kalendářního čtvrtletí. 
 + navrhovaný počet míst určených k provozování loterií v příloze návrhu novely OZV č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, která byla dne 20.3.2015 zaslána do připomínkového řízen
° stav VHP již k 1.1.2015 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  Příloha č. 1 k důvodové zprávě



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RADY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
PRO OBLAST REGULACE LOTERIÍ A JINÝCH 
PODOBNÝCH HER NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 

 

 

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35,  110 00  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 035 
e -mai l :  dpc@ci tyofprague .cz  

Příloha č. 2 k důvodové zprávě
 
 
 

Usnesení k bodu č. 2 programu jednání ze dne 1.6.2015   
 
 

Komise    

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   
1.  informaci o průběhu vypořádání připomínek k návrhu obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou 
se stanoví opatření k omezení jejich propagace 

2.  znění tisku k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých 
lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace 

 

I I .  k o n s t a t u j e ,  ž e   
1. zpracuje metodiku dalšího způsobu regulace loterií a jiných podobných her na 

území hl. m. Prahy v souladu s Programovým prohlášením Rady hl. m. Prahy pro 
volební období 2014-2018, kapitola I. LEGISLATIVA, VEŘEJNÁ SPRÁVA A 
VNĚJŠÍ VZTAHY, bod 26. 

  

I I I .   d o p o r u č u j e  R a d ě  h l .  m .  P r a h y  
1. odsouhlasit znění tisku k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a 
čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 
opatření k omezení jejich propagace 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Příloha k usnesení Komise Rady hl. m. Prahy: 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne   

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.10/2013 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné 

podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledky připomínkového řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a 
čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 
opatření k omezení jejich propagace 

I I .   s o u h l a s í  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat 
loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace, 
který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení 



 3

I I I .   u k l á d á  
1.  primátorce hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh obecně závazné vyhlášky dle 
bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 18.6.2015 

 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 

 

 
Návrh   Příloha č. 1 k usnesení 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa 
a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření 

k omezení jejich propagace 
 
 
 

     Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne ……….vydat podle § 44 odst. 3  
písm. a) a d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 50 odst. 4  zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 300/2011 Sb., tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace, se mění takto: 
 
 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a 
čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření  
k omezení jejich propagace, zní: 

 



 4

 
 

„Příloha  k obecně závazné vyhlášce č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy 
 

 
Poř. č. Místo provozování loterií  Čas 

provozování 
loterií (hodiny 

od-do, 
případně bez 

omezení) 

ulice 
příp. jiné označení 

číslo 
popisné/

orientační

k.ú. a číslo 
parcelní v k.ú. 

(nelze-li označit 
číslem orientačním  

a popisným) 
Městská část Praha 1   

1.  Masarykovo nádraží k.ú. Nové Město, 
parc.č.  2534/1      

bez omezení

2 Na Perštýně 358/8 bez omezení
3. Na Poříčí 1052/42 bez omezení
4. Na příkopě  391/7 bez omezení
5. Na příkopě 852/10 bez omezení
6. Na příkopě 959/27 bez omezení
7. náměstí Republiky 1078/1 bez omezení
8. Národní 984/15 bez omezení
9. Nekázanka  877/17 bez omezení
10. Perlová  412/1 bez omezení
11. Revoluční  655/1 bez omezení
12. Revoluční 1081/4 bez omezení
13. U Obecního domu 660/3 bez omezení
14. V celnici 1028/10 bez omezení
15. Václavské náměstí 822/35 bez omezení
16. Václavské náměstí 799/48 bez omezení
17. Václavské náměstí 808/66 bez omezení
18. Václavské náměstí 818/45 bez omezení
19. Václavské náměstí 840/5 bez omezení
20. Vodičkova 791/39- 41 bez omezení
21. Vodičkova 699/30 bez omezení

Městská část Praha 3 
22. Husitská 109/66 bez omezení
23. Koněvova 1686/112 bez omezení
24. Koněvova 1956/214 bez omezení
25. Koněvova 2153/227 bez omezení
26. náměstí Jiřího z Poděbrad 853/16 bez omezení
27. Prokopova 150/19 bez omezení
28. Seifertova 465/15 bez omezení

Městská část Praha 4 
29. 5. května  1640/65 bez omezení
30. Antala Staška 327/16 bez omezení
31. Hlavní 2459/108 bez omezení
32. Hvězdova 1281/29 bez omezení
33. Kongresová 1655/1 bez omezení
34. Kotorská 1598/24 bez omezení
35. Milevská 1695/7 bez omezení
36. Na Chodovci 2880/59 bez omezení
37. Na Pankráci 1010/51 bez omezení
38. Na Pankráci 1600/82 bez omezení
39. náměstí Bratří Synků 340/2 bez omezení



 5

40. náměstí Bratří Synků 300/15 bez omezení
41. Novodvorská 1800/136 bez omezení
42. Nuselská 204/40 bez omezení
43. Nuselská 205/43 bez omezení
44. Pujmanové 1220/6 bez omezení
45. Štúrova 1418/4 bez omezení
46. Štúrova 1978/8a bez omezení
47. Štúrova 1308/6 bez omezení

Městská část Praha 9       
48. Českomoravská 2420/15a bez omezení
49. Českomoravská 316/24 10.00-24.00
50. Českomoravská 1308/1 bez omezení
51. Českomoravská 249/33 bez omezení
52. Drahobejlova 957/53 bez omezení
53. Drahobejlova 1598/39 bez omezení
54. Harrachovská 340/1  
55. Horní Hrdlořezská 60/4 bez omezení
56. Jablonecká 423/70 bez omezení
57. Jablonecká 725/2 bez omezení
58. Jablonecká 459/68 10.00–24.00
59. Kolbenova  659/16 10.00–24.00
60. Lovosická 778/2 bez omezení
61. Na rozcestí 1161/2 10.00–24.00
62. Nad šestikopy 322/2 10.00–24.00
63. Novovysočanská 556/26 bez omezení
64. Pod pekárnami 161/7 bez omezení
65. Poděbradská 225/4 10.00–24.00
66. Poděbradská 433/65 10.00–24.00
67. Poděbradská 777/9e bez omezení
68. Rumburská  572/23 bez omezení
69. Skloněná 566/10 bez omezení
70. Skloněná 551/12 bez omezení
71. Sokolovská 904/244 bez omezení
72. Sokolovská 282/250 bez omezení
73. Teplická 492/19 bez omezení
74. U Harfy 229/14 10.00–24.00
75. U svobodárny 1511/18 10.00–24.00
76. Veltruská 557/27 bez omezení
77. Vysočanské náměstí 214/1 bez omezení

Městská část Praha 10       
78.  Černokostelecká k.ú. Strašnice, 

parc.č. 2631/6  
10.00-22.00

79. Francouzská 400/112 10.00-22.00
80. Gutova 1240/17 10.00-22.00
81. Jabloňová 3000/15 10.00-22.00
82. Jabloňová 2136/11 10.00-22.00
83. Jesenická 1410/58 10.00-22.00
84. Kodaňská 485/63 10.00-22.00
85. Kodaňská 1004/65 10.00-22.00
86. Korunní 1342/96 10.00-22.00
87. Moskevská 617/58 10.00-22.00
88. Nad Primaskou 526/35 10.00-22.00
89. Počernická 473/81 10.00-22.00
90. Pod altánem 9/105 10.00-22.00
91. Průběžná 387/41 10.00-22.00
92. Švehlova 3215/15 10.00-22.00



 6

93. Švehlova 3125/10 10.00-22.00
94. Topolová  2915/16 10.00-22.00
95. Turnovského 263/4 10.00-22.00
96. U Slavie 1540/2a 10.00-22.00
97. V olšinách 795/13 10.00-22.00
98. V olšinách 998/70 10.00-22.00
99. V olšinách 1017/33 10.00-22.00
100. Vršovická 7/27 10.00-22.00
101. Vršovická 787/89 10.00-22.00
102. Vršovická 1489/31 10.00-22.00
103. Vyžlovská 1246/2 10.00-22.00
104. Za návsí 1918/10 10.00-22.00
105. Žitomírská 347/17 10.00-22.00
106. Žitomírská 302/42 10.00-22.00

Městská část Praha 11       
107. Arkalycká 877/4 bez omezení
108. Arkalycká 757/6 bez omezení
109. Arkalycká 758/2 bez omezení
110. Blažimská 1781/4 bez omezení
111. Donovalská 1725/47 bez omezení
112. Hlavatého 664/13 bez omezení
113. Hráského 2231/25 bez omezení
114. Křejpského 1530/4 bez omezení
115.  Křejpského 1752/2 bez omezení
116. Mendelova 554/11 bez omezení
117. Metodějova 1463/13 bez omezení
118. Opatovská 874/25 bez omezení
119. Opatovská 1753/12 bez omezení
120. Roztylská 2321/19 bez omezení
121. Starobylá 881/13 bez omezení
122. Valentova 1726/6 bez omezení
123.  Vojtíškova 1783/2  bez omezení 
124. Zdiměřická 1411/- bez omezení

Městská část Praha 13    
125. Archeologická 2256/1 bez omezení
126. Hábova 1517/5 bez omezení
127.  Hábova  2345/7  bez omezení 
128. Mukařovského 1985/5 bez omezení
129. Mukařovského 1986/7 bez omezení
130. Mukařovského 2590/2 bez omezení
131. Petržílkova 2583/15 bez omezení
132. Prusíkova 2577/16 bez omezení
133. Sluneční náměstí 2563/1 10.00-24.00
134. Suchý vršek 2122/33 bez omezení
135. Zázvorkova 25/3 bez omezení

Městská část Praha 14       
136. Breitcetlova  771/6 bez omezení
137. Bryksova 779/61 bez omezení
138. Bryksova 781/57 bez omezení
139. Cíglerova 1139/5 bez omezení
140. Českobrodská 1/49 bez omezení
141. Chlumecká 765 bez omezení
142. K Hutím 885/5a bez omezení
143. Kpt. Stránského 998/3 bez omezení
144. Mochovská 478/40 bez omezení
145. Mochovská 477 bez omezení



 7

146. Poděbradská 597/67 bez omezení
147. Poděbradská 489/4 bez omezení
148. Slévačská 744/1 bez omezení
149. Travná 1217 bez omezení

Městská část Praha 15       
150. Doupovská 1043/2 bez omezení
151. Hornoměcholupská 528/1 bez omezení
152. Horolezecká 868/3 bez omezení
153. Hornoměcholupská 576/6 bez omezení
154. Milánská 235  
155. Milánská 311 bez omezení
156. Opravářská 944/2 bez omezení
157. Plukovníka Mráze 1182/24 bez omezení
158. Švehlova 1391/32 bez omezení
159. Švehlova 1435/25 bez omezení
160. Veronské náměstí 403 bez omezení

Městská část Praha 16       
161. Karlická 3/3 bez omezení
162. Na betonce 2271 bez omezení

Městská část Praha 17       
163. Galandova 1656/31 10.00-24.00
164. Karlovarská 64/21 bez omezení
165. Laudova 1000/28 bez omezení
166. Makovského 1177/1 bez omezení
167. Makovského 1397/27a bez omezení
168. Makovského 1342/12a bez omezení
169. Makovského 1179/2 bez omezení
170. Na moklině 681/42 bez omezení
171. Nevanova 1050/11 bez omezení

Městská část Praha 18        
172. Křivoklátská 302 10.00-24.00
173. Malkovského 608 10.00-24.00
174. Rýmařovská 561 bez omezení 
175. Třinecká 673 bez omezení

Městská část Praha 19       
176. Mladoboleslavská 475/47 9.00-24.00
177. Mladoboleslavská 844/- 9.00-24.00
178. Vrchlabská 41/39 9.00-24.00

Městská část Praha 21       
179.  Malešovská  1652  bez omezení 
180. Novosibřinská 879/- 10.00-24.00

Městská část Praha 22       
181.  náměstí  Protifašistických 

bojovníků 
143/2 10.00-24.00

182. Přátelství 372/45 10.00-24.00
183. Přátelství 64/70 10.00-24.00
184. Pstružná 821/2 10.00-24.00

Městská část Praha – Dolní Měcholupy     
185. Kutnohorská -/69 bez omezení
186. Kutnohorská 225/76 bez omezení

Městská část Praha – Dolní Počernice     
187. Českobrodská 63/- bez omezení

Městská část Praha – Satalice     



 8

188.  K nádraží 104/20 bez omezení
189. Vinořská 310 bez omezení

Městská část Praha – Zličín       
190.  Nedašovská 346/2 10.00-04.00
191.  Řevnická 121/1 10.00-24.00

 
 

". 
 

Čl. II 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. července 2015. 
 
 
 
 
 

Mgr. Adriana Krnáčová, MBA 
primátorka hlavního města Prahy 

 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hlavního města Prahy 

 



                                            Hlavní město Praha         Příloha č. 3 důvodové zprávě 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne   

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.10/2013 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a 

kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  bere na vědomí 
výsledky připomínkového řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení 
jejich propagace 

II.  schvaluje 
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné 
podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace, který je uveden v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

III.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:    
Tisk: Z-3503  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.1331
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č. 1 k důvodové zprávě
	Příloha č. 2  k důvodové zprávě
	Příloha č. 3  k důvodové zprávě



